DECRETO Nº 023, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Altera parcialmente o Decreto nº 019/2023 que nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

Considerando a Lei Municipal nº 547/2007;

Considerando a Lei Municipal nº 1.377/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica parcialmente alterado o Decreto nº 019, de 14 de março de 2023, que nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, incluindo o Art. 1ºA, a seguir:

“Art. 1ºA Fica nomeada a Senhora Griciane Gazzola como Presidente, a Senhora Cristiane Ribeiro como Vide-Presidente e a Senhora Isabel Vidor como Secretária do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.”
Art. 2º Os demais artigos permanecem inalterados.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 31 de março de 2023.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal